
UCHWAŁA NR 313/XLV/2022
RADY GMINY MNIÓW

z dnia 4 marca 2022 r.

w sprawie przyjęcia "Gminnego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów pobierających 
naukę na terenie Gminy Mniów" oraz określenia zasad i form przyznawania stypendium Wójta Gminy 
Mniów, dla uzdolnionych uczniów pobierających naukę na terenie Gminy Mniów w ramach Gminnego 
programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów pobierających naukę na terenie Gminy Mniów

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a i 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.), art. 90t ust. 1 pkt 2 i ust. 4 ustawy z dnia 
7 września 1991 r. o systemie oświaty (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1915) Rada Gminy Mniów uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Przyjmuje się "Gminny program wspierania edukacji uzdolnionych uczniów pobierających naukę na 
terenie Gminy Mniów"  stanowiący załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 2. Przyjmuje się regulamin przyznawania stypendium Wójta Gminy Mniów dla wybitnie uzdolnionych 
uczniów szkół podstawowych w ramach "Gminnego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów 
pobierających naukę na terenie Gminy Mniów w ramach Gminnego programu wspierania edukacji 
uzdolnionych uczniów pobierających naukę na terenie Gminy Mniów stanowiący załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 3. Wysokość środków finansowych na realizację "Gminnego programu wspierania edukacji uzdolnionych 
uczniów pobierających naukę na terenie Gminy Mniów" określa corocznie Rada Gminy Mniów w uchwale 
budżetowej. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mniów. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Sławomir Gaweł

Id: VUGVQ-QIOSD-UEZBN-ZVMEZ-KXRYX. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie
Z treści przepisów art. 90t ust. 1 pkt 2 i ust. 4 ustawy o systemie oświaty jednoznacznie wynika, że 
w przypadku przyjęcia lokalnych programów wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży rada 
obowiązana jest podjąć uchwałę określającą szczegółowe warunki, formy i zakres tej pomocy. Jednocześnie 
organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego jest zobowiązany do wyczerpania zakresu upoważnienia 
ustawowego, poprzez uregulowanie wszystkich kwestii uznanych przez ustawodawcę za istotne, 
a uregulowanie to musi być dokonane w sposób kompleksowy, a zarazem precyzyjnie i konkretnie.  Uchwałę 
w sprawie przyjęcia „Gminnego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów pobierających naukę na 
terenie Gminy Mniów” podejmuje się celem promowania i wspierania młodych utalentowanych uczniów 
Gminy Mniów. Uchwała ma również charakter motywacyjny. Osiągnięcia ludzi zdolnych są motorem rozwoju 
w każdej dziedzinie życia. Troska o rozwój dzieci i młodzieży wybitnie uzdolnionych jest wyrazem 
świadomości i poczucia odpowiedzialności. Przyjęcie powyższej uchwały pozwoli wspierać edukację uczniów 
z naszej gminy, wykazujących szczególne osiągnięcia naukowe. Szeroko rozumiane wsparcie uczniów 
wybitnie utalentowanych, winno być jednym z priorytetów każdego samorządu, dla którego dobro człowieka 
i chęć stworzenia najlepszych możliwości dla jego rozwoju są najważniejsze. Wychodząc naprzeciw 
oczekiwaniom społecznym, pragniemy motywować zdolnych uczniów do doskonalenia się i wzrostu aspiracji 
m. in. poprzez przyznawanie stypendiów. Stypendium jest wyróżnieniem indywidualnym dla uczniów, którzy 
mogą poszczycić się znaczącymi osiągnięciami w nauce. Ustanowienie jednorazowych stypendiów 
przyznawanych przez Wójta Gminy Mniów dla utalentowanych uczniów ma na celu docenienie 
i wypromowanie uczniów pobierających naukę na terenie gminy Mniów, wykorzystujących swoje umiejętności 
i realizujących pasje. Ponadto stypendium ma stanowić dodatkowy czynnik motywujący uczniów do 
zdobywania wiedzy, udziału w organizowanych konkursach i olimpiadach na najwyższych szczeblach. Wobec 
powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

Id: VUGVQ-QIOSD-UEZBN-ZVMEZ-KXRYX. Uchwalony Strona 1



 

 

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 313/XLV/2022 

Rady Gminy Mniów 

z dnia 4 marca 2022 r. 

 

GMINNY PROGRAM WSPIERANIA EDUKACJI UZDOLNIONYCH UCZNIÓW 

POBIERAJĄCYCH NAUKĘ NA TERENIE GMINY MNIÓW 

 

I.  

 

Wstęp 

 

Gmina Mniów pragnie otoczyć szczególną opieką uzdolnionych i wyróżniających się 

osiągnięciami naukowym uczniów pobierających naukę na terenie Gminy Mniów oraz 

motywować ich do dalszego rozwoju w ramach realizacji programu. Stypendium stanowić 

będzie dla dzieci i młodzieży nagrodę za zaangażowanie i wykonaną dodatkową pracę - 

często kosztem rezygnacji z wolnego czasu - by uzyskać wysokie wyniki w nauce lub mieć 

szczególne osiągnięcia w różnych dziedzinach. Grono stypendystów stanowić będzie również 

pozytywny wzorzec dla innych uczniów oraz dla całego środowiska Gminy Mniów. 

 

II.  

 

Definicje  

 

Ilekroć mowa jest o: 

- Gminnym programie - należy przez to rozumieć Gminny program wspierania edukacji 

uzdolnionych uczniów pobierających naukę na terenie Gminy Mniów; 

- uczniu - należy przez to rozumieć uczniów uczęszczających do wszystkich szkół 

działających na terenie Gminy Mniów. 

 

III.  

 

Cele programu 

 

1. Promowanie młodzieży szczególnie uzdolnionej. 

2. Zwiększenie szans dla uzdolnionych uczniów na sukces edukacyjny. 

3. Motywowanie uczniów do podejmowania działań mających na celu odkrycie własnych 

uzdolnień oraz do ciągłej pracy nad rozwijaniem talentów i pogłębianiem wiedzy. 

4. Tworzenie pozytywnych wzorców dla społeczności uczniowskiej lokalnych szkół. 

5. Promocja Gminy Mniów jako przyjaznej uczniom wybitnie uzdolnionym. 

Id: VUGVQ-QIOSD-UEZBN-ZVMEZ-KXRYX. Uchwalony Strona 2



IV.  

 

Adresaci Gminnego programu 

 

Głównymi odbiorcami działań zawartych w Gminnym programie są uczniowie uczęszczający 

do wszystkich szkół na terenie Gminy Mniów. 

 

V.  

 

Kierunki działania 

 

Mając na względzie cele do osiągnięcia zawarte w Gminnym programie przyjmuje się 

następujące kierunki działania: 

1. Promowanie dzieci i młodzieży wybitnie uzdolnionej. 

2. Praca z uczniami wybitnie uzdolnionymi. 

3. Nagradzanie młodzieży wybitnie uzdolnionej. 

 

VI.  

 

Formy realizacji 

 

Formą realizacji programu jest Stypendium Wójta Gminy Mniów dla uczniów za wybitne 

wyniki w nauce w formie jednorazowego świadczenia pieniężnego.  

 

VII.  

Finansowanie programu 

Realizacja programu odbywać się będzie w oparciu o środki finansowe zaplanowane 

corocznie w budżecie Gminy Mniów. 

 

VIII.  

 

Zakładane rezultaty 

 

Realizacja programu pozwoli osiągnąć następujące rezultaty: 

1. Wzrost aktywności edukacyjnej uczniów. 

2. Wzrost liczby laureatów i finalistów konkursów i olimpiad przedmiotowych oraz innych 

konkursów promujących zdobywanie wiedzy i umiejętności. 

3. Wzbogacenie oferty edukacyjnej szkół. 

4. Promocja Gminy Mniów jako gminy tworzącej warunki dla rozwoju zainteresowań  

i kreatywności dzieci i młodzieży. 

Id: VUGVQ-QIOSD-UEZBN-ZVMEZ-KXRYX. Uchwalony Strona 3



 

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 313/XLV/2022 

Rady Gminy Mniów 

z dnia 4 marca 2022 r. 

 

Regulamin przyznawania stypendium Wójta Gminy Mniów dla uzdolnionych uczniów 

Szkół Podstawowych działających na terenie Gminy Mniów w ramach Gminnego 

programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów pobierających naukę na terenie 

Gminy Mniów 

 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

 

§ 1. Regulamin przyznawania stypendium uzdolnionym uczniom zwany dalej "regulaminem" 

określa: 

1. osoby uprawnione do otrzymania stypendium; 

2.  kryteria przyznawania stypendiów; 

3. wysokość stypendium; 

4. tryb składania i rozpatrywania wniosków  

5. wzór wniosku stanowiący załącznik Nr 1 do regulaminu; 

6. termin i formę wypłacania stypendiów. 

§ 2.  

1. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na stypendia określa uchwała budżetowa 

na dany rok. 

2. Wysokość otrzymanego stypendium uzależniona będzie od średniej ocen uzyskanej za 

dany rok szkolny.  

 

Rozdział 2. 

Zasady ogólne przyznawania stypendium 

 

§ 3.  

1. Kandydatów do stypendium naukowego typuje Dyrektor szkoły wspólnie z Radą 

Pedagogiczną przedkładając jej do zaopiniowania wniosek wraz z uzasadnieniem 

sporządzonym na formularzu, według wzoru określonego w załączniku  Nr 1 do niniejszego 

Regulaminu.  

2. Dyrektor szkoły podstawowej działającej na terenie Gminy Mniów występuje do Wójta 

Gminy Mniów o przyznanie uczniom stypendium za wyniki w nauce. 

 

§ 4. Uczeń może otrzymać stypendium, jeśli spełni przewidziane w regulaminie kryteria. 

§ 5. Stypendium przyznaje się jeden raz w roku szkolnym, za osiągnięcia w roku szkolnym, 

w którym składany jest wniosek. 

Id: VUGVQ-QIOSD-UEZBN-ZVMEZ-KXRYX. Uchwalony Strona 4



§ 6. Uzyskanie Stypendium w jednym roku nie wyklucza możliwości jego otrzymania 

w następnych latach. 

Rozdział 3. 

Osoby uprawnione i nieuprawnione do otrzymania stypendium 

 

§ 7. O przyznanie stypendium za wyniki w nauce mogą ubiegać się wszyscy uczniowie szkół 

podstawowych działających na terenie Gminy Mniów. 

§ 8. Stypendium może być przyznane uczniom za okres nauki w klasach IV - VIII szkół 

podstawowych. 

 

§ 9. Stypendium za wyniki w nauce przyznaje się także uczniom w ostatnim roku nauki  

w szkole podstawowej. 

§ 10. Uczeń ubiegający się o przyznanie stypendium przedstawia dyrektorowi szkoły 

świadectwo potwierdzające jego osiągnięcia. 

§ 11. Stypendium nie może otrzymać uczeń, który ukończył naukę w szkole podstawowej 

wcześniej niż w roku, w którym przyznawane jest stypendium. 

 

Rozdział 4. 

Kryteria przyznawania stypendiów za wyniki w nauce 

 

§ 12. Stypendium za wyniki w nauce może być przyznane uczniowi, który uzyskał co 

najmniej dobrą ocenę z zachowania w roku szkolnym, w którym przyznaje się to stypendium 

oraz uzyskał średnią ocen co najmniej 4,90.  

§ 13. Wysokość Stypendium Wójta Gminy Mniów za wyniki w nauce ustala się  

w następującej wysokości (zgodnie z tabelą poniżej):  

Klasa  Średnia ocen ucznia Średnia ocen ucznia Średnia ocen ucznia 

Kwota Kwota Kwota 

IV-VI 4,9-5,00 5,01-5,10 powyżej 5,10 

200,00 zł 250,00 zł 300,00 zł 

VII-VIII 4,9-5,00 5,01-5,10 powyżej 5,10 

250,00 zł 300,00 zł 350,00 zł 

 

Id: VUGVQ-QIOSD-UEZBN-ZVMEZ-KXRYX. Uchwalony Strona 5



Rozdział 5. 

Tryb składania i rozpatrywania wniosków 

 

§ 14. Dyrektor szkoły występuje z wnioskiem o przyznanie stypendium dla 

ucznia/absolwenta po uzyskaniu pisemnej zgody rodzica. 

§ 15. Listę uczniów ubiegających się o przyznanie stypendium za wyniki w nauce, 

zatwierdza Rada Pedagogiczna na jej posiedzeniu.  

§ 16. Stypendium przyznaje lub odmawia jego przyznania Wójt Gminy Mniów po 

zaopiniowaniu wniosków przez Radę Pedagogiczną oraz Dyrektora danej placówki 

oświatowej.  

 

§ 17. O przyznanych stypendiach informuje się dyrektorów szkół, w których uczą się lub są 

ich absolwentami wyróżnieni uczniowie.  

§ 18. Dyrektor szkoły zawiadamia ucznia, rodzica lub opiekuna prawnego o przyznaniu 

stypendium. 

 

§ 19. Stypendium jest wypłacane jednorazowo na rachunek bankowy Rodzica ucznia lub 

opiekuna prawnego wskazany we wniosku 

 

§ 20. Dokumentację dotyczącą przyznanych stypendiów przechowuje Centrum Usług 

Wspólnych w Mniowie.  

Rozdział 8. 

Terminy i formy wypłaty stypendium 

 

§ 21. Wnioski składane są od 20 do 30 czerwca każdego roku. 

§ 22. Stypendium wypłacane jest do dnia 15 października w formie przelewu bankowego na 

wskazany we wniosku numer konta bankowego. 

Rozdział 9. 

Postanowienia końcowe 

 

§ 23. Regulamin zostaje udostępniony do ogólnej wiadomości na stronie internetowej Urzędu 

Gminy Mniów. 

§ 24. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym regulaminie decyzje podejmuje Wójt 

Gminny Mniów. 

 

 

 

 

Id: VUGVQ-QIOSD-UEZBN-ZVMEZ-KXRYX. Uchwalony Strona 6



Załącznik Nr 1 

do Regulamin przyznawania stypendium Wójta 

Gminy Mniów dla uzdolnionych uczniów Szkół 

Podstawowych działających na terenie Gminy 

Mniów w ramach Gminnego programu wspierania 

edukacji uzdolnionych uczniów pobierających 

naukę na terenie Gminy Mniów 

 

WNIOSEK  

o przyznanie stypendium Wójta Gminy Mniów 

w ramach ,,Gminnego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów 

pobierających naukę na terenie Gminy Mniów"  
 

 

 

………….……………………… 
                                                                                                                                                                                 (miejscowość, data) 

 

1.WNIOSKODAWCA: ………………………………………………..……………………..…….. 

 

 

2.DANE UCZNIA: 

 
Imię i Nazwisko: 

………………………………………………………………..……………..…………… 

 

Nazwa szkoły: 

…………………………………………………………….……………..………….…… 

 

Klasa: 

………………………………………………………………………………………...…. 

 

Rok szkolny:  

……………………………………………………………………..……….……..……... 

 

 

3. OCENA Z ZACHOWANIA: 
……………………………………………………………………..………………..…… 

 

 

4.ŚREDNIA ROCZNYCH OCEN KLASYFIKACYJNYCH UZYSKANA  

W KLASYFIKACJI ROCZNEJ W ROKU SZKOLNYM (z dokładnością do dwóch 

miejsc po przecinku): 
………………………………………………………………..…… 

 

 

5.WYKAZ DOKUMENTÓW (ZAŁĄCZNIKÓW) POTWIERDZAJĄCYCH 

UZYSKANIE WYNIKU: 
1. 

…………………………………………………………………………………………………………… 

2. 

…………………………………………………………………………………………………………… 

Id: VUGVQ-QIOSD-UEZBN-ZVMEZ-KXRYX. Uchwalony Strona 7



3. 

…………………………………………………………………………………………………………… 

4. 

…………………………………………………………………………………………………………… 

5. 

…………………………………………………………………………………………………………… 

 
 

6. SZCZEGÓŁOWE UZASADNIENIE WNIOSKU : 
…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

 

 

7. RADA PEDAGOGICZNA POZYTYWNIE ZAOPINIOWAŁA NINIEJSZY 

WNIOSEK NA POSIEDZENIU W DNIU: 

 
…………………………………………………………………………………………………………. 
 
 

 

 

……………………………….…………….. 

(podpis i pieczęć dyrektora szkoły) 

 

 

8. DYSPOZYCJA PRZEKAZANIA NA RACHUNEK BANKOWY 

JEDNORAZOWEGO STYPENDIUM WÓJTA GMINY MNIÓW: 
 

 

 

Proszę o przekazanie stypendium za wyniki w nauce  na poniższy rachunek bankowy 

 

                          

 

Nazwa banku 

…………………………………………………………………………………………………………… 

 

Imię i nazwisko właściciela konta 

…………………………………………………………………………………………………………… 

 

 

…………………………………..……. 
(czytelny podpis – imię i nazwisko 

właściciela/współwłaściciela rachunku bankowego) 

 

 

 

 

 

 

Id: VUGVQ-QIOSD-UEZBN-ZVMEZ-KXRYX. Uchwalony Strona 8



9. OŚWIADCZENIE RODZICA/PRAWNEGO OPIEKUNA UCZNIA. 

1. Oświadczam, że zapoznałem się z Regulaminem przyznawania stypendium Wójta 

Gminy Mniów dla uzdolnionych uczniów Szkół Podstawowych działających na 

terenie Gminy Mniów w ramach Gminnego programu wspierania edukacji 

uzdolnionych uczniów pobierających naukę na terenie Gminy Mniów. 

2. Wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych mojego dziecka w celach 

związanych z przyznaniem stypendium Wójta Gminy Mniów zgodnie z ustawą z dnia 

29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych. 

3. Informacja o przetwarzaniu danych osobowych. 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i ust. 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 

(UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w 

związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu 

takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (RODO), informujemy, że: 

1.Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Gmina Mniów, ul. Centralna 9, 

26-080 Mniów. 

2.W sprawach związanych z Pani/Pana danymi osobowymi proszę kontaktować się  

z Inspektorem Ochrony Danych, e-mail: iod@mniow.pl. 

3.Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane w celu przyznania stypendium. 

4.Podstawą  przetwarzania  danych  osobowych  jest  art.  6  pkt  1  lit.  c  RODO -

przetwarzanie  jest  niezbędne  do wypełnienia obowiązku prawnego ciążącego na 

administratorze, oraz ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty. 

5.Odbiorca lub kategorie odbiorców: Podmioty uprawnione na mocy obowiązujących 

przepisów prawa. 

6.Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane przez okres niezbędny do realizacji 

celu przetwarzania, oraz przez okres  wynikający  z  przepisów  w  sprawie  instrukcji  

kancelaryjnej,  jednolitych  rzeczowych  wykazów  akt  oraz instrukcji w sprawie 

organizacji i zakresu działania archiwów zakładowych. 

7.Posiada  Pani/Pan  prawo  żądania  od  administratora  dostępu  do  danych  

osobowych  oraz  prawo  do  ich sprostowania. 

8.Ma Pani/Pan prawo do wniesienia skargi do organu nadzorczego, tj. Prezes Urzędu 

Ochrony Danych Osobowych, ul. Stawki 2, 00-913 Warszawa. 

9.Pani/Pana  dane  osobowe  nie  będą  poddawane  zautomatyzowanemu  

podejmowaniu  decyzji,  w  tym  również profilowaniu. 

10.Pani/Pana dane osobowe nie będą przekazywane do państw trzecich. 

11.Podanie danych jest wymogiem niezbędnym do rozpatrzenia wniosku. 

12.Konsekwencją niepodania danych jest brak rozpatrzenia wniosku o przyznanie 

stypendium. 
 

 

…………………………………                                          ……………………………………………. 

          (miejscowość, data)                                                                                              (czytelny podpis rodzica/opiekuna prawnego ucznia) 

 

10.ZGODA RODZICA UCZNIA WSKAZANEGO WE WNIOSKU 

Wyrażam zgodę na złożenie wniosku o przyznanie Stypendium Wójta Gminy Mniów 

dla uzdolnionych uczniów przez dyrektora szkoły, do której uczęszcza uczeń.  

 
 

…………………………………                                          ……………………………………………. 

          (miejscowość, data)                                                                                              (czytelny podpis rodzica/opiekuna prawnego ucznia) 

 

Id: VUGVQ-QIOSD-UEZBN-ZVMEZ-KXRYX. Uchwalony Strona 9



11. WNIOSEK DYREKTORA SZKOŁY DO WÓJTA GMINY MNIÓW  

 

Mając na uwadze osiągnięcia ucznia opisane w niniejszym wniosku i poparte załączonymi  

do wniosku dokumentami, jako dyrektor szkoły wnioskuję o przyznanie stypendium  

Wójta Gminy Mniów dla ucznia wskazanego w pkt 2 niniejszego wniosku. 

 
 

 

…………………………………                       …………………….…………….. 

           (miejscowość, data)         (podpis i pieczęć dyrektora szkoły) 

 

12. DECYZJA WÓJTA GMINY MNIÓW 

Na podstawie regulaminu przyznawania stypendium Wójta Gminy Mniów stanowiącego 

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 313/XLV/2022 Rady Gminy Mniów z dnia 4 marca 2022 r. 

postanawiam: 

 

Przyznać/ Odmówić przyznania * 

stypendium Wójta Gminy Mniów dla ucznia wskazanego we wniosku.                                                

                                  . 

..................................................... 

                                                                                                                                         (podpis Wójta Gminy Mniów) 

 

 

 

 

 

* niepotrzebne skreślić 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: VUGVQ-QIOSD-UEZBN-ZVMEZ-KXRYX. Uchwalony Strona 10




